
 SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI  

KOMISJI OŚWIATY RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE  

ZA 2025 R.  

 

 Komisja Oświaty Rady Miejskiej we Tarnowie odbyła w 2025 r. roku 10 posiedzeń  

(w tym jedno – dwuczęściowe).  

Tematyka spotkań obejmowała: 

1/  Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Oświaty za 2024 r.  

2/ Przyjęcie planu pracy Komisji Oświaty  na 2025 r. 

3/ Sprawę  wynagrodzeń  pracowników administracji i obsługi szkół i przedszkoli w mieście Tarnowie.   

4/ Informację na temat demografii i prognoz związanych z liczbą dzieci w przedszkolach, liczbą 

uczniów w klasach pierwszych szkół podstawowych oraz uczniów kończących klasy ósme i szkoły 

ponadpodstawowe w najbliższych trzech latach. 

5/ Dyskusję nt. kierunków fluktuacji kadrowej w związku z prognozami demograficznymi. 

6/ Porównanie wydatków finansowych na oświatę w 2024 i 2025 roku oraz strukturę finansowania. 

7/ Kształcenie w szkołach podstawowych – spotkanie z dyrektorami publicznych i niepublicznych 

placówek sportowych. 

8/ Politykę oświatową Prezydenta Miasta Tarnowa w roku szkolnym 2025/2026 – wytyczne do arkuszy 

organizacyjnych. 

9/ Informację o realizacji zajęć pozalekcyjnych w placówkach oświatowych w roku szkolnym 

2024/2025.  

10/ Spotkanie z Dyrektorem Delegatury w Tarnowie Kuratorium Oświaty w Krakowie – problemy 

tarnowskiej oświaty.  

11/ System opracowywania i zatwierdzania arkuszy organizacyjnych szkół, przedszkoli i placówek 

oświatowych. Zatrudnienie prognozowane w szkołach ponadpodstawowych w kontekście spadku liczby 

uczniów w klasach pierwszych. 

12/ Remonty i inwestycje w placówkach oświatowych w okresie wakacji.   

13/ Wypoczynek dzieci i młodzieży w okresie letnim współfinansowany przez Urząd Miasta Tarnowa. 

14/ Podsumowanie naboru do szkół ponadpodstawowych. Organizacja pracy szkół. 

15/ Analizę wyników egzaminów po klasie ósmej i egzaminów maturalnych (w tym matury 

międzynarodowej) w tarnowskich szkołach. 

16/ Wypracowanie wniosków do projektu budżetu miasta na 2026 r. 

17/ Zagrożenia społeczne wśród uczniów (alkohol, narkotyki, dopalacze, zagrożenia w sieci, otyłość, 

depresja, przemoc w rodzinie itp.).  

18/ Informację dot. zrealizowanych w okresie wakacji remontów i inwestycji  

w placówkach oświatowych.  

https://tarnow.esesja.pl/posiedzenie/3587dde8-562f-4#collapse1
https://tarnow.esesja.pl/posiedzenie/3587dde8-562f-4#collapse2


20/ Programy profilaktyczne realizowane w tarnowskich szkołach, w tym dotyczące zdrowia 

psychicznego dzieci i młodzieży. 

21/ Dyskusja z udziałem dyrektorów i nauczycieli XXI LO Sportowego oraz  Szkoły Podstawowej Nr 

20 z Oddziałami Sportowymi, a także rodziców i uczniów obydwu placówek na temat utworzenia 

Zespołu Szkół Sportowych Nr 1 w Tarnowie oraz zamiaru przekształcenia XXI Liceum 

Ogólnokształcącego Sportowego w Tarnowie poprzez utworzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia 

zajęć dydaktycznych i wychowawczych, w związku z przedłożonymi przez Prezydenta Miasta Tarnowa 

projektami uchwał tym zakresie.  

21/ Opiniowanie wniosków radnych zgłoszonych do projektu Uchwały Budżetowej Gminy Miasta 

Tarnowa na 2026 r. 

Komisja wydała 9 opinii. Opiniowano m.in. projekty uchwał w sprawie: 

- przedłużenia VII kadencji Młodzieżowej Rady Miejskiej w Tarnowie; zmianę uchwały w sprawie 

trybu udzielania i rozliczania dotacji udzielanych publicznym i niepublicznym przedszkolom, innym 

formom wychowania przedszkolnego, szkołom, w tym szkołom podstawowym, w których 

zorganizowano oddział przedszkolny i placówkom prowadzonym na terenie Gminy Miasta Tarnowa,  

- trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania tych dotacji oraz terminu i 

sposobu rozliczenia ich wykorzystania; trybu udzielania i rozliczania dotacji na dofinansowanie 

funkcjonowania branżowych centrów umiejętności prowadzonych przez podmioty inne niż jednostki 

samorządu terytorialnego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich wykorzystania, w tym 

zakresu danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej 

wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji;  

- utworzenia Zespołu Szkół Sportowych Nr 1 w Tarnowie;  

- zamiaru przekształcenia XXI Liceum Ogólnokształcącego Sportowego w Tarnowie poprzez 

utworzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych i wychowawczych,  

- a także regulaminu wynagradzania nauczycieli.  

Komisja opiniowała również  wnioski radnych zgłoszone do projektu Uchwały Budżetowej 

Gminy Miasta Tarnowa na 2026 r.  

 

 Podjęto 5 wniosków, które zawierały m.in. postulaty przeprowadzenia szkolenia dla dyrektorów 

szkół i placówek oraz nauczycieli na temat przeciwdziałania mobbingowi i dyskryminacji, czy 

zorganizowania i przeprowadzenia Miejskiego Konkursu Pocztów Sztandarowych wraz z ich 

szkoleniem. 

Komisja Oświaty Rady Miejskiej w Tarnowie podjęła również inicjatywę uchwałodawczą  

w sprawie uchwalenia Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej w Tarnowie, której efektem stało się 

podjęcie przez Radę Miejską w Tarnowie uchwały Nr XX/206/2025 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 

26 czerwca 2025 r. w sprawie statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej w Tarnowie. 



Ponadto, w związku z koniecznością uzupełnienia nieobsadzonych mandatów radnych 

Młodzieżowej Rady Miejskiej w Tarnowie, Komisja dokonała wyboru 6 radnych spośród zgłoszonych 

kandydatów do Młodzieżowej Rady Miejskiej w Tarnowie.   

 

Przewodniczący Komisji Oświaty  

 

                    Tomasz Żmuda  

 


